

# 资产负债表

2022年3月31日

编制单位：中债信用增进投资股份有限公司

单位：人民币元

项 目	行次	2022年3月31日	2021年12月31日	项 目	行次	2022年3月31日	2021年12月31日
<b>资产：</b>	1	---	---	<b>负债：</b>	22	---	---
货币资金	2	33,290,729.12	67,928,706.83	拆入资金	23	-	-
拆出资金	3	-	-	以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债	24	-	-
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	4	4,240,225,175.09	3,898,503,871.66	卖出回购金融资产款	25	299,537,089.04	700,518,391.23
衍生金融资产	5	8,528,420.56	13,450,692.00	衍生金融负债	26	48,022,385.00	57,115,645.00
买入返售金融资产	6	300,389,066.99	849,913,132.95	应付职工薪酬	27	114,656,841.25	142,916,008.75
应收账款	7	1,905,788.72	-	应交税费	28	90,978,583.66	70,775,933.93
应收代偿款	8	7,439,617.16	7,439,617.16	应付股利	29	-	-
债权投资	9	3,038,212,795.10	2,969,678,454.84	长期借款	30	-	-
其他债权投资	10	5,274,307,665.41	5,366,181,580.36	信用增进业务准备金	31	2,611,594,004.50	2,595,886,594.50
其他权益工具投资	11	34,418,000.00	34,418,000.00	递延所得税负债	32	-	-
贷款	12	-	-	其他负债	33	342,179,856.60	396,627,666.48
长期股权投资	13	6,122,031.18	6,122,031.18	<b>负债合计</b>	34	3,506,968,760.05	3,963,840,239.89
投资性房地产	14	1,335,274,144.05	1,335,274,144.05	<b>所有者权益：</b>	35	---	---
固定资产	15	860,806,812.35	865,880,385.02	股本	36	6,000,000,000.00	6,000,000,000.00
在建工程	16	-	-	其他权益工具	37	3,000,000,000.00	3,000,000,000.00
无形资产	17	8,987,813.56	9,362,976.48	其他综合收益	38	169,856,614.73	168,478,959.95
长期待摊费用	18	-	-	盈余公积	39	633,342,357.99	633,342,357.99
递延所得税资产	19	726,763,732.05	726,763,732.05	未分配利润	40	2,615,666,538.69	2,442,381,222.18
其他资产	20	49,162,480.12	57,125,455.43	<b>所有者权益合计</b>	41	12,418,865,511.41	12,244,202,540.12
<b>资产总计</b>	21	15,925,834,271.46	16,208,042,780.01	<b>负债和所有者权益合计</b>	42	15,925,834,271.46	16,208,042,780.01

公司负责人：



主管会计工作负责人：



会计机构负责人：



# 利润表

2022年一季度

编制单位：中债信用增进投资股份有限公司

单位：人民币元

项目	行次	2022年1-3月	2021年1-3月
<b>一、营业收入</b>	1	<b>373,076,670.18</b>	<b>429,069,423.80</b>
信用增进业务净收入	2	205,770,014.07	191,387,683.10
利息净收入	3	89,227,975.95	80,148,374.97
投资收益（损失以“-”号填列）	4	25,732,561.83	280,604,362.03
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	5	6,592,278.17	-144,949,997.36
资产处置收益		208,800.63	-
其他收益	6	1,693,000.26	-
其他业务收入	7	43,852,039.27	21,879,001.06
<b>二、营业支出</b>	8	<b>66,029,581.50</b>	<b>-56,418,582.58</b>
提取信用增进业务准备金	10	15,707,410.00	-106,972,696.70
税金及附加	11	1,924,934.37	3,590,130.02
业务及管理费	12	26,302,210.29	26,963,442.57
预期信用损失		776,565.43	-
其他资产减值损失	13	-	-626,588.90
其他业务成本	14	21,318,461.41	20,627,130.43
<b>三、营业利润（亏损以“-”号填列）</b>	15	<b>307,047,088.68</b>	<b>485,488,006.38</b>
加：营业外收入	16	-	-
减：营业外支出	17	-	-
<b>四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）</b>	18	<b>307,047,088.68</b>	<b>485,488,006.38</b>
减：所得税费用	19	76,761,772.17	121,372,001.60
<b>五、净利润（净亏损以“-”号填列）</b>	20	<b>230,285,316.51</b>	<b>364,116,004.78</b>
其他综合收益	21	1,377,654.78	-7,810,507.31
<b>六、综合收益总额</b>	22	<b>231,662,971.29</b>	<b>356,305,497.47</b>

公司负责人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：

现金流量表  
2022年一季度

编制单位：中债信用增进投资股份有限公司

单位：人民币元

项 目	行次	2022年1-3月	2021年1-3月
一、经营活动产生的现金流量：	1		
提供增信服务取得的现金	2	184,201,725.00	186,052,569.74
收到增信业务代偿的现金	3	-	-
收到其他与经营活动有关的现金	4	26,975,781.89	13,044,134.36
经营活动现金流入小计	5	211,177,506.89	199,096,704.10
支付增信业务赔付等款项的现金	6	-	-
支付给职工以及为职工支付的现金	7	46,303,691.58	78,045,530.54
净支付的各项税费	8	74,031,567.84	109,839,181.99
支付其他与经营活动有关的现金	9	18,404,323.21	40,841,921.28
经营活动现金流出小计	10	138,739,582.63	228,726,633.81
经营活动产生的现金流量净额	11	72,437,924.26	-29,629,929.71
二、投资活动产生的现金流量：	12		
收回投资收到的现金	13	967,763,954.08	2,823,837,487.11
取得投资收益收到的现金	14	115,791,854.15	392,785,114.03
收到买入返售金融资产现金款	15	9,778,310,000.00	9,054,362,000.00
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	16	328,700.00	-
收到其他与投资活动有关的现金	17	1,600,000.00	1,600,000.00
投资活动现金流入小计	18	10,863,794,508.23	12,272,584,601.14
投资支付的现金	19	1,282,740,848.94	2,543,925,205.18
支付买入返售金融资产现金款	20	9,229,110,000.00	8,773,721,000.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	21		246,200.00
支付其他与投资活动有关的现金	22		-
投资活动现金流出小计	23	10,511,850,848.94	11,317,892,405.18
投资活动产生的现金流量净额	24	351,943,659.29	954,692,195.96
三、筹资活动产生的现金流量：	25		
吸收投资收到的现金	26		
取得借款收到的现金	27		
收到卖出回购金融资产现金款	28	6,577,468,000.00	13,984,878,000.00
筹资活动现金流入小计	29	6,577,468,000.00	13,984,878,000.00
偿还债务支付的现金	30		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	31	58,219,561.26	61,482,323.42
支付卖出回购金融资产现金款	32	6,978,268,000.00	14,888,640,000.00
筹资活动现金流出小计	33	7,036,487,561.26	14,950,122,323.42
筹资活动产生的现金流量净额	34	-459,019,561.26	-965,244,323.42
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	35		
五、现金及现金等价物净增加额	36	-34,637,977.71	-40,182,057.17
加：期初现金及现金等价物余额	37	67,928,706.83	90,246,929.80
六、期末现金及现金等价物余额	38	33,290,729.12	50,064,872.63

公司负责人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：





# 所有者权益变动表

2022年1-3月

编制单位：中债信用增进投资股份有限公司

金额单位：元

项目	行次	股本	其他权益工具	其他综合收益	盈余公积	未分配利润	所有者权益合计
栏次	1	2	3	4	5	6	
一、上期期末余额	1	6,000,000.00	3,000,000.00	168,478,959.95	633,342,357.99	2,442,381,222.18	12,244,202,540.12
加：会计政策变更	2						
前期差错更正	3						
二、本期初余额	5	6,000,000.00	3,000,000.00	168,478,959.95	633,342,357.99	2,442,381,222.18	12,244,202,540.12
三、本期增减变动金额（减少以“-”号填列）	6	-		1,377,654.78		173,285,316.51	174,662,971.29
（一）净利润	7					230,285,316.51	230,285,316.51
（二）直接计入所有者权益的利得和损失	8			1,377,654.78			1,377,654.78
1. 其他债权投资买卖及公允价值变动	9			1,377,654.78			1,377,654.78
2. 权益法下被投资单位其他所有者权益变动的影响	10						
3. 与计入所有者权益项目相关的所得税影响	11						
4. 其他	12						
上述（一）和（二）小计	13			1,377,654.78		230,285,316.51	231,662,971.29
（三）所有者投入和减少资本	14						
1. 所有者投入资本	15						
2. 股份支付计入所有者权益的金额	16						
3. 其他	17						
（四）利润分配	18					57,000,000.00	57,000,000.00
1. 提取盈余公积	19						
2. 提取一般风险准备	22						
3. 所有者（或股东）的分配	23						
4. 其他	24					57,000,000.00	57,000,000.00
（五）所有者权益内部结转	25						
1. 资本公积转增资本（或股本）	26						
2. 盈余公积转增资本（或股本）	27						
3. 盈余公积弥补亏损	28						
4. 其他	29						
四、本期末余额	30	6,000,000.00	3,000,000.00	169,856,614.73	633,342,357.99	2,615,666,538.69	12,418,865,511.41

公司负责人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：